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Szanowni Państwo,
 W ostatnich tygodniach odbyło się 
wiele wydarzeń o charakterze prospo-
łecznym. Z dumą piszemy o sukcesie 
Agaty Petelickiej w dziewiątej edycji 
Gminnego „Mam Talent”. Sportowym 
sukcesem zakończył się mecz LKS Bol-
min z KS Nida Oksa. W tym numerze 
można również przeczytać o dodatko-
wych środkach dla Gminy na działa-
nia dla seniorów, o akcji charytatywnej 
w Tokarni na rzecz Pani Moniki i jej 
synka, których dom został zniszczony 
w wyniku pożaru. Okazaliście Państwo 
wiele serca, co z pewnością pomoże 
przetrwać im ten trudny moment w ży-
ciu. Swoje 30-lecie kapłaństwa prze-
żywał ks. Marian Oduliński z parafii 
w Woli Murowanej-Radkowicach, a po-
nad dwadzieścia par odebrało medale 
z okazji Jubileuszu 50-lecia małżeń-
stwa. Przypominamy także wydarzenie 
folklorystyczne, w którym wzięli udział 
nasi ludowi artyści. Ponadto, odbyły 
się uroczystości religijno-patriotyczne 
z okazji obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości. Dużym zainteresowa-
niem cieszył się także po raz pierwszy 
zorganizowany w naszej Gminie  „Bieg 
Niepodległościowy”. W ostatnim czasie 
staramy się także przybliżać Państwu 
osoby, które pochodzą z terenu Gminy, 
a obecnie są znaczącymi i cenionymi 
postaciami, zarówno w regionie, jak 
i poza jego granicami. Dlatego zachę-
cam Państwa do zapoznania się z wy-
wiadem poświęconym prof. dr. hab. n. 
med. Krzysztofowi Kuli.

Jesienna pora

Wiosna, lato, jesień czy zima
o naszym życiu  wciąż przypomina.
Teraz cieszymy się jesieni kolorami
i wszystkimi otrzymanymi  darami.

Bo to bardzo piękna pora roku,
widzisz ją dziś na każdym kroku.
Tutaj  leżą żołędzie, a tam kasztany
patrzysz na to i jesteś oczarowany.

Paletą barw pokryto  wszystkie liście.
Są tu brązowe, żółte, nawet złociste.
Dużo purpury i tej czerwieni
zwykły las w bajkę czasem zamieni.

Patrzysz i uśmiech na Twojej twarzy
daje znać o tym, że także marzysz,
aby zachować te piękne chwile.
Spędzić z przyrodą czas naprawdę mile.

Więc idź dziś na spacer do lasu,
by tyle piękna zobaczyć wokół.
Liście szeleszczą gdy po nich stąpasz,
przy każdym najmniejszym kroku.

Czasem jesienna słota dokuczy,
 a wiatr w konie złośliwie huczy.
To tak naprawdę, to co się dzieje ,
może pokory nas w życiu nauczy.

Usiądź w fotelu pod ciepłym kocem,
 z kubkiem herbaty, gorącej kawy.
Przeczytaj jakąś ciekawą książkę, 
i pozwól sobie trochę pomarzyć.

Popatrz na bukiet jesiennych liści,
zebranych podczas spaceru w lesie.
Pomyśl, że kiedyś nadejdzie wiosna
i nowe życie ze słońcem przyniesie.

Każda pora roku , tak jak nasze życie
ma wady, ale ma też zalety.
Chcielibyśmy aby było pięknie,
lecz czasem bywa różnie. Niestety!!!

Autor: Elżbieta Ciepluch

 Przechodząc do zadań inwestycyj-
nych, najwięcej dzieje się w zakresie 
remontów i budowy dróg. Obecnie 
inwestycje drogowe prowadzone są 
w Polichnie, na odcinku Siedlce-Łu-
kowa, a także w Chęcinach na ul. Dłu-
giej i ul. Małogoskiej. Zakończył się 
remont dróg w miejscowości Bolmin 
i Chęciny – ul. Dobrzączka. Końca 
dobiega budowa przychodni w Woli-
cy. Intensywne prace trwają także przy 
budowie biblioteki. 
 Miałem również przyjemność 
wziąć udział w otwarciu kolejnej in-
westycji w Szpitalu w Czerwonej Gó-
rze tj. Oddziału Chorób Płuc i Labora-
torium Prątka Gruźlicy oraz Oddziału 
Chemioterapii Dziennej i Ambulato-
ryjnej wraz z Pracownią Leków Cyto-
statycznych. Te inwestycje pokazują, 
że szpital w aktywny sposób działa na 
rzecz stworzenia jak najlepszych wa-
runków pacjentom. Ważną inwesty-
cją, chociażby ze względu na miejsca 
pracy, jest  rozbudowa Centrum Lo-
gistycznego w Chęcinach, gdzie swoje 
magazyny ma wiele znaczących marek 
odzieżowych, czy też elektronicznych.
 Miejmy nadzieję, że zima będzie ła-
skawa i uda się terminowo zakończyć 
wszelkie zaplanowane przedsięwzięcia. 
Dziękujemy za Państwa zaangażowanie 
w sprawy społeczne, za udział w wyda-
rzeniach i życzę, aby nadchodzący czas 
był miły, spokojny i pełen życzliwości.

Z wyrazami uznania
Robert Jaworski

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny
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Chęcinach świętowano „Złote gody”

• Uroczyste powołanie Oddziału 
Chęcińskiego Klubu Kolekcjonera 
i Kultury Łowieckiej PZŁ

• Konserwacja sieci oświetlenia 
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ks. Mariana Odulińskiego z parafii 
w Woli Murowanej-Radkowicach

• I Bieg Niepodległości w Chęcinach

• Narodowy Dzień Niepodległości 
w Gminie Chęciny

• „W Chęcinach wszystko się zaczęło”

• Z pomocą dla pogorzelców z Wolicy

• Wokalistka Agata Petelicka 
zwyciężczynią dziewiątej edycji 
Gminnego „Mam Talent” 
w Chęcinach

• Niekwestionowane zwycięstwo LKS 
Bolmin

• Komunikat dot. preferencyjnego 
zakupu paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych

• BURMISTRZ GMINY I MIASTA 
CHĘCINY  INFORMUJE 
O PRZEZNACZENIU DO 
SPRZEDAŻY NASTĘPUJĄCYCH 
NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH:

• Narodowy Dzień Niepodległości 
w Gminie Chęciny

• Bieg Niepodległości

Oddział Chemioterapii Dziennej 
i Ambulatoryjnej wraz z Pracow-

nią Leków Cytostatycznych
 Oddział powstał w pomiesz-
czeniach po dawnej izbie przyjęć. 
Stworzono tam również Pracow-
nię Leków Cytostatycznych, która 
została wyposażona w nowoczesny 
sprzęt medyczny taki jak m.in. 
chłodziarki farmaceutyczne z sys-
temem monitorowania tempera-
tury, system znakowania i odczytu 
leków, fotele do podawania leków 
cytostatycznych, komory laminar-
ne, wagi precyzyjne, urządzenia 
do szczelnego zamykania odpadów 
cytostatycznych oraz sprzęt kom-
puterowy łącznie z oprogramowa-
niem.
 Inwestycja skróci czas oczeki-
wania pacjentów na leczenie, co 
jest niezwykle ważne w procesie le-
czenia onkologicznego. Pacjent zo-
stanie tam otoczony fachową opie-
ką medyczną. Uzyska niezbędną 

Szpital w Czerwonej Górze
umożliwi kompleksowe leczenie 

pacjentów onkologicznych

To kolejny, imponujący, krok w stronę kompleksowego leczenia 
pacjentów z nowotworami i chorobami płuc. 8 listopada w Wo-

jewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej 
Górze odbyło się uroczyste otwarcie nowego Oddziału Chorób Płuc 
i Laboratorium Prątka Gruźlicy w strukturach Świętokrzyskiego 
Centrum Chorób Płuc oraz Oddziału Chemioterapii Dziennej i Am-
bulatoryjnej wraz z Pracownią Leków Cytostatycznych.

pomoc, począwszy od diagnostyki, 
po leczenie i rehabilitację. W no-
wopowstałym oddziale zdiagnozo-
wany pacjent onkologiczny będzie 
leczony w trybie jednodniowym 
oraz ambulatoryjnym bez koniecz-
ności pozostawania na noc w szpi-
talu. W ramach inwestycji powsta-
ła także Poradnia Onkologiczna 
i nowe zaplecze socjalno-sanitarne.
 Wartość  tego zadania opiewa 
na kwotę ponad 4,1 miliona zło-
tych. Na ten cel szpital w Czer-
wonej Górze pozyskał ponad 
3,1 miliona dofinansowania z budże-
tu województwa świętokrzyskiego.

Nowy Oddział Chorób Płuc 
i Laboratorium Prątka Gruźlicy 
w strukturach Świętokrzyskiego 

Centrum Chorób Płuc
 W ramach nowego pawilonu, ja-
kim jest Świętokrzyskie Centrum 
Chorób Płuc w lecznicy powstały: 
Oddział I Chorób Płuc i Gruźlicy, 

Uroczysty moment otwarcia nowych oddziałów
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Oddział II Chorób Płuc i Gruźlicy, Izba Przyjęć  (Pul-
monologiczna), Dział Badań Czynnościowych Ukła-
du Oddechowego i Laboratorium Prątka Gruźlicy, 
Oddział III Chorób Płuc oraz Dział Diagnostyki 
i Leczenia Zaburzeń Oddychania. Przypomnijmy, że 
w marcu bieżącego roku otwarto pierwszą część inwe-
stycji.
 Inwestycja zwiększyła liczbę specjalistycznych łó-
żek pulmonologicznych o 37, z 143 na 180. Oddział 
III Chorób Płuc został wydzielony z funkcjonującego 
w strukturze szpitala oddziału IV Pulmonologiczno-
-Alergologicznego. Dzięki temu na oddziale czwar-
tym liczba łóżek zwiększyła się o 15, wszystkie łóżka 
wymienione zostały na łóżka elektryczne, a wszystkie 
sale wyposażone zostały w węzeł sanitarny.
 Całkowita wartość inwestycji wraz z dodatkowymi 
zadaniami do walki z COVID-19 to prawie 47,5 milio-
na złotych, z  czego lecznica w Czerwonej Górze po-
zyskała ponad 33, 5 miliona złotych ze środków unij-
nych, prawie 3 miliony z budżetu państwa i prawie 
8 milionów z budżetu woje-
wództwa świętokrzyskiego.

Uroczyste otwarcie
 W wydarzeniu wzięli udział 
m.in. biskup kielecki Jan Pio-
trowski, poseł na Sejm RP 
Krzysztof Lipiec, senator RP 
Krzysztof Słoń, wojewoda świę-
tokrzyski Zbigniew Koniusz, 
marszałek województwa świę-
tokrzyskiego Andrzej Bętkow-
ski, wicemarszałkowie – Rena-
ta Janik i Marek Bogusławski, 
wiceprzewodniczący sejmiku 
województwa świętokrzyskie-
go – Henryk Milcarz i Mieczy-
sław Gębski, radne sejmiku 
– Agnieszka Buras i Jolanta Ty-
jas, burmistrz Gminy i Miasta 

Chęciny Robert Jaworski, dyrektor Świętokrzyskiego 
Oddziału NFZ – Małgorzata Kiebzak, dyrektor Świę-
tokrzyskiego Centrum Onkologii – prof. Stanisław 
Góźdź, rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach – prof. dr hab. Stanisław Głuszek, dyrek-
tor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia – Ewa 
Kopolovets, dziekan dekanatu chęcińskiego – ks. Jan 
Kukowski, a także zarząd lecznicy w Czerwonej Gó-
rze, personel i kadra medyczna.
 Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistyczne-
go im. Św. Rafała w Czerwonej Górze – Youssef Sle-
iman podkreślił, że obecnie warunki hospitalizacji 
pacjentów wpisują się w światowe standardy. Dodał 
także, że możliwość stosowania chemioterapii dzien-
nej zwiększy komfort leczenia, pozwoli uniknąć cze-
kania w kolejce i tym samym skróci czas oczekiwania 
pacjentów na leczenie, a to niezwykle ważny aspekt 
w procesie leczenia onkologicznego. Do tej pory pa-
cjenci z rakiem płuc kierowani byli do Świętokrzy-
skiego Centrum Onkologii w Kielcach.
 - Świętokrzyskie Centrum Chorób Płuc jest gotowe 
w chwili obecnej do profesjonalnego i kompleksowe-
go leczenia pacjentów z chorobami płuc. Zostało wy-
posażone w nowoczesny sprzęt medyczny. W związku 
ze zrealizowanymi inwestycjami nasz ośrodek jest 
teraz jednym z nielicznych w Polsce, który świadczy 
całkowitą i kompleksową diagnostykę, a także lecze-
nie pacjentów nie tylko w szpitalu, ale i po wyjściu 
z niego – powiedział dyrektor Youssef Sleiman.
 - Chciałem bardzo serdecznie podziękować całemu 
personelowi medycznemu na czele z Panem Dyrekto-
rem, który jest tutaj tą siłą sprawczą dobrych rozwią-
zań na rzecz funkcjonowania tego szpitala – powie-
dział poseł Krzysztof Lipiec.

Nowo otwarte oddziały są doskonale wyposażone dla potrzeb pacjentów

Szpital w Czerwonej Górze to jedna z najnowocześniejszych placówek medycznych w kraju
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 30 października 2022 rok w za-
bytkowym budynku „Niemczów-
ka” odbyło się Walne Zebranie 
Członków Koła PZW nr 5 w Chę-
cinach.
 Zebranie otworzył Prezes Koła 
Sebastian Blicharski, a przewodni-
czącym zebrania został Grzegorz 
Chłopek. Podczas spotkania Dele-
gat Marek Cieślak mówił o dobrej 
współpracy koła z Zarządem Okrę-
gu. Następnie wręczył odznaczenia 
za długoletnią pracę społeczną na 
rzecz Koła PZW nr 5 w Chęcinach. 
Włodzimierz Chatys otrzymał 
Złotą Odznakę PZW, a Brązową 
Odznakę otrzymał Oskar Kanas.
 W spotkaniu uczestniczył także 
burmistrz Gminy i Miasta Chę-
ciny Pan Robert Jaworski, który 
pochwalił koło za działania na 
rzecz ochrony środowiska i wód, 

Walne Zebranie Członków Koła PZW nr 5
w Chęcinach

W zebraniu uczestniczyli członkowie koła oraz zaproszeni goście - burmistrz Gminy i Miasta Chęciny 
Robert Jaworski oraz Delegat Zarządu Okręgu PZW w Kielcach Marek Cieślak

pracę z dziećmi poprzez organiza-
cję zawodów wędkarskich dla naj-
młodszych oraz zapewnił o wspar-
ciu Gminy w dalszej działalności 
Koła.
 Była to także doskonała okazja 
do omówienia planów działania 
na 2023 rok tj. organizacja zebrań 
i wykonywanie spraw bieżących 
Koła, zarybianie zbiorników wod-

 - Bardzo dziękuję za stworzenie tego wyjątkowe-
go i niezwykle skutecznego korpusu, który umożliwi 
w naszym województwie leczenie na najwyższym po-
ziomie. Najważniejsze jest, by pacjenci byli otoczeni 
skuteczną, efektywną i troskliwą opieką – powiedział 
senator Krzysztof Słoń.
 – Ten szpital ewoluuje w stronę doskonałości. Jest 
kilka tego typu placówek w województwie świętokrzy-
skim i z pewnością Państwo, jako personel medyczny 
należycie do tych, którzy emanują ciepłem, przykła-
dem, profesjonalnością i tym wszystkim, co nazywa 
się człowieczeństwem. Serdecznie gratuluję – powie-
dział wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.
 – Cieszymy się, że ta placówka świadczy usługi na 
bardzo wysokim poziomie i jest naszą wizytówką, je-
śli chodzi o leczenie chorób płuc. Myślę, że ten od-
dział będzie stanowił istotny element w zabezpiecze-
niu zdrowotnym nie tylko naszego województwa, ale 
i kraju – powiedział marszałek województwa święto-
krzyskiego Andrzej Bętkowski.

 Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jawor-
ski pogratulował dyrektorowi i personelowi szpitala 
w Czerwonej Górze realizacji kolejnych kluczowych 
inwestycji.
 - Myślę, że każdy kto realizuje inwestycje doskonale 
wie, ile wymaga to pracy, kreatywności i odpowiedzial-
ności. Pomysłowość Pana Dyrektora Youssefa Sleima-
na sprawiła, że dzisiaj szpital w Czerwonej Górze to 
synonim prestiżu, świetnej jakości i leczenia na świa-
towym poziomie. Cieszę się i czuję ogromną satysfak-
cję, że ten kompleks mieści się na terenie królewskie-
go miasta. Rozwój tego szpitala to bez wątpienia także 
element rozwoju Gminy Chęciny. Serdecznie gratuluję 
całemu zarządowi szpitala i personelowi medycznemu 
realizacji tych kluczowych inwestycji i życzę dalszych 
sukcesów – powiedział burmistrz Robert Jaworski.
 Od teraz pacjenci szpitala w Czerwonej Górze mogą 
liczyć na jeszcze lepszą opiekę, kompleksowe leczenie 
i fachową diagnostykę na najwyższym poziomie.

Katarzyna Kazusek

Walne zebranie Koła PZW Nr 5 w Chęcinach

nych PZW na terenie Gminy Chę-
ciny, organizacja zawodów wędkar-
skich, działania na rzecz ochrony 
wód przed kłusownictwem oraz in-
nymi zagrożeniami, organizowanie 
prac społecznych przy zagospoda-
rowaniu zbiorników wodnych np. 
poprzez sprzątanie terenu wokół 
zbiorników i cieków wodnych.

Sebastian Blicharski
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 Wszystko na to wskazuje, że Chę-
ciny to nie tylko doskonałe miejsce 
do turystycznego wypoczynku, re-
kreacji i zamieszkania, ale także 
idealne miejsce do inwestowania. 
To udowodniła firma Polonez Plus, 
która kilka lat temu odkupiła od 
Poczty Polskiej ponad 15-sto hek-
tarową działkę zlokalizowanąnie-
opodal ekspresowej trasy S7 i węzła 
Chęciny. W tym miejscu, w 2019 
roku, firma Polonez Plus w partner-
stwie z inwestorem – spółką dewe-
loperską 7R z Krakowa zrealizowała 
wartą ponad 100 milionów inwesty-
cję, budując dwie hale magazynowe 
o łącznej powierzchni 40 tysięcy 
metrów kwadratowych. Hale te 
szybko zyskały kilku najemców. 
Największym z nich jest Marketing 
Investment Group S.A., działająca 
na rynkach odzieży i obuwia. Warto 
przypomnieć, że MIG zarządza sie-
cią ponad 400 salonów, w tymmię-
dzy innymi sieci Seezer i 50 Style. 
Swoje magazyny mają tu także ta-
kie firmy jak: Euro.net (RTV Euro 
AGD), Tawol, Polska Dystrybucja 
Alkoholi czy No-Limit. Poza hala-
mi znajduje się tu także przestrzeń 
biurowa i miejsca przeładunkowe. 
Jak do tej pory pracę tu znalazło 
około pół tysiąca osób.
 Na tym jednak nie koniec. 
Wiosną ruszyła rozbudowa jednej 
z istniejących już tutaj hal magazy-
nowych, która powiększyła swoją 
powierzchnię z 15 tysięcy metrów 
kwadratowych o kolejne 30 tysię-
cy metrów kwadratowych. - Jak 
zapewne widać jesteśmy już na 
końcowym etapie prac związanych 

Końca dobiega rozbudowa Centrum Logistycznego 7R 
Park Kielce w Chęcinach

Końca dobiegają prace związane z rozbudową zlokalizowanego w Chęcinach Centrum Logistycznego 
7R Park Kielce. Powierzchnia hal magazynowych została zwiększona o 30 tysięcy metrów kwadrato-

wych. To oznacza, że swoje magazyny będą tu mieli nowi najemcy, w ślad za czym pojawią się też nowe 
miejsca pracy. Na ten moment zatrudnienie znalazło tu około pół tysiąca osób. Wraz z rozbudową hal 
zwiększą się także wpływy podatkowe do budżetu gminy Chęciny.

z rozbudową hali. Ich całkowite 
zakończenie zaplanowaliśmy na 
początek przyszłego roku – poin-
formował Mariusz Borkowski, kie-
rownik projektu 7R. - Wraz z reali-
zowanymi pracami rozbudowy pro-
wadzone były jednocześnie rozmo-
wy z przyszłymi najemcami. Część 
obiektu już została wynajęta. Jeśli 
chodzi o pozostałą część, to nadal 
prowadzone są negocjacje – mówi 
kierownik Mariusz Borkowski. 
Jak podkreśla, nie wiadomo jeszcze 
jaka będzie ostateczne liczba pla-
nowanych miejsc pracy. Wiadomo 
jednak, że najemcy będą przepro-
wadzali rekrutacje do swoich firm 
we własnym zakresie.
 Zdaniem burmistrza Gminy 
i Miasta Chęciny, Roberta Jawor-
skiego, rozbudowa Centrum Logi-
stycznego 7R Park w Chęcinachto 
inwestycja, która przynosi wiele ko-
rzyści. - Przede wszystkim powstały 
tu nowe miejsca pracy, a w nieda-
lekiej przyszłości będą potrzebni 

Rozbudowuje się nowoczesne Centrum Logistyczne w Chęcinach

kolejni pracownicy. Co więcej, ko-
rzyści płyną także dla naszej gminy, 
do której wpływają przecież podatki. 
Po rozbudowie hal będą one jeszcze 
większe – mówi burmistrz Robert 
Jaworski. - Chęciny to gmina z po-
tencjałem jak się okazuje nie tylko 
turystycznym. Z racji bliskiego po-
łożenia Kielc i doskonałego skomu-
nikowania, to także dobre miejsce do 
życia i inwestowania. Cieszymy się, 
że jedna z największych firm w re-
gionie zdecydowała się na budowę 
powierzchni magazynowych właśnie 
u nas – nie ukrywa burmistrz Robert 
Jaworski.
 Prace związane z rozbudowa hali 
magazynowej Centrum Logistycz-
nego 7R Park Kielce w Chęcinach 
są już na ukończeniu. Powierzchnia 
hal została zwiększona z 40 do 70 ty-
sięcy metrów kwadratowych. Liczba 
nowych miejsc pracy będzie zależała 
od najemców. Inwestycja ma być go-
towa z początkiem przyszłego roku.

Agnieszka Olech
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 Wicemarszałek województwa świętokrzyskiego 
Renata Janik poinformowała, że unijne wsparcie z no-
wej perspektywy finansowej pozwoli na kompleksową 
pomoc dla osób powyżej 60. roku życia. Nowy, pilo-
tażowy projekt skierowany jest do seniorów, którzy 
wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 
– poprzez zapewnienie im skoordynowanego syste-
mu usług społecznych i zdrowotnych w społeczności 
lokalnej. Przedsięwzięcie zakłada opracowanie, testo-
wanie i wdrożenie modelu koordynacji usług społecz-
nych i zdrowotnych na rzecz seniorów. Istotą modelu 
będzie współpraca pomiędzy instytucjami pomocy 
i integracji społecznej, jednostkami samorządu tery-
torialnego i ich jednostkami organizacyjnymi, a także 
podmiotami leczniczymi świadczącymi podstawo-
wą opiekę zdrowotną. Projekt będzie finansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 
a nadzorować jego realizację ma Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej.
 – Seniorzy stanowią ważną grupę naszej lokalnej 
społeczności, dlatego cieszę się, że dzięki przystą-
pieniu do tego projektu będziemy mogli objąć ich 
jeszcze lepszą opieką. Zależy nam na mobilizowaniu 
osób starszych w zakresie edukacji, twórczej działal-
ności, aktywności fizycznej, ale także na utrzymaniu 

Gmina Chęciny w pilotażowym projekcie
wspierającym seniorów

Decyzją zarządu województwa świętokrzyskiego do 18 gmin powiatu kieleckiego i miasta Kielce trafi 
w sumie 10 milionów euro na pomoc i aktywizację osób starszych. Wśród tego grona znalazła się 

także Gmina Chęciny. 8 listopada, w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej, burmistrz Robert Jaworski 
podpisał w tej sprawie list intencyjny o przystąpieniu do projektu.

ich sprawności, samodzielności i zdrowia. W ramach 
różnych przedsięwzięć będziemy starali się wspierać 
osoby w jesieni życia w dotychczasowych działaniach, 
ale również objąć opieką tych, którzy potrzebują po-
mocy w miejscu swojego zamieszkania – powiedział 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski.
 Podczas wydarzenia byli obecni także m.in. marsza-
łek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, 
dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Kiecach – Elżbieta Korus wraz z za-
stępcą – Arkadiuszem  Ślipikowskim, 
dyrektor Departamentu Wdrażania 
Europejskiego Funduszu Społeczne-
go – Katarzyna Kubicka, a także wło-
darze gmin partnerskich.
 Warto zaznaczyć, że spośród 
mieszkańców województwa święto-
krzyskiego aż 340 tysięcy stanowią 
seniorzy, czyli osoby powyżej 60. 
roku życia. Projekt ma zostać uru-
chomiony w 2023 roku i potrwać 
do końca 2027 roku. Wypracowane 
w tym czasie zasady oraz nowe mo-
dele wsparcia seniorów będą mogły 
zostać wdrożone do realizacji w ko-
lejnych gminach w regionie.

Katarzyna Kazusek

Dodatkowe środki na aktywizację seniorów

Burmistrz Robert Jaworski podpisał umowę na środki dla seniorów
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Plac budowy odwiedzili burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski oraz radny Rady Miejskiej w Chęcinach Waldemar Jach.

Przez najbliższy czas kierowcy poruszający się drogą 
na odcinku Siedlce – Łukowa zapewne napotkają tu 
na trudności. Są one związane z kompleksową prze-
budową ponad 2,5 kilometrowego odcinka zdegrado-
wanej drogi. Warto przypomnieć, że na realizację in-
westycji samorząd gminy Chęciny pozyskał wspólnie 

Trwa przebudowa najdroższej inwestycji drogowej 
Siedlce-Łukowa

Ta droga od dawna wymagała generalnego remontu. Wielokrotnie o przebudowę drogi wnioskował bur-
mistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, a także radny Rady Miejskiej w Chęcinach Waldemar 

Jach oraz sołtys miejscowości Łukowa Antonina Piłat. Nowy dywanik położony tu będzie na długości ponad 
2,5 kilometrów. Powstanie także chodnik.

z Powiatem Kieleckim rządowe dofinansowanie, któ-
re w znaczącym stopniu pokryje koszty przebudowy 
drogi, a te sięgają rzędu 7,5 miliona złotych. Pozosta-
łą kwotę po połowie zapłacą gmina Chęciny i Powiat 
Kielecki. Wykonawcą generalnym zadania jest firma 
Trakt.

 W barwnych strojach i z piosenką na ustach do Cen-
trum Kultury i Sportu w Chęcinach zawitali członkowie 
zespołów ludowych i Kół Gospodyń Wiejskich z terenu 
gminy Chęciny, a także członkowie Chęcińskiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku i Klubu Seniora. Artystów 
oraz licznie zgromadzoną na widowni publiczność powi-
tał burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski. 
– Bardzo mi miło, że tak wielu z Państwa przybyło na 
dzisiejsze wydarzenie. Nasze zespoły mają wspaniały do-
robek artystyczny, który należy promować. Są znane nie 
tylko lokalnie, ale koncertują i są niejednokrotnie doce-
niane na arenie powiatu czy województwa, a nawet poza 
jego granicami. Wszyscy w sobie mamy także miłość do 
folkloru, muzyki dawnej i talentu naszych artystów. Na-
sza tożsamość i nasze wartości odziedziczyliśmy przecież 
po naszych dziadkach i ojcach. I myślę, że obecnie wszy-
scy dojrzeliśmy do tego, że to właśnie warte jest pielę-
gnowania i szacunku. To bowiem ważny element nasze-
go dziedzictwa kulturowego - mówił burmistrz Robert 
Jaworski.

Na ludową nutę w Chęcinach
W  Hali „Pod Basztami” odbyło się „Spotkanie z folklorem w Chęcinach”. W programie znalazły się 

występy wokalne, a także stoiska z regionalnymi potrawami i rękodziełem. Udział w wydarzeniu 
wzięły zespoły z terenu gminy Chęciny.

 Na scenie zaprezentowały się zespoły: Klubu Seniora, 
Lipowiczanie, Miedzianeczki, Ostrowianki przy akom-
paniamencie Pana Wojciecha Nagłowskiego, Radkowi-
czanki przy akompaniamencie Pana  Stanisława Bara-
na, Siedlecczanie, Zelejowianie przy akompaniamencie 
Pana Edwarda Zawieruchy oraz solistka Pani Stanisława 
Żądecka.
 Ponadto, w trakcie wydarzenia zostały wręczone 
nagrody w konkursie: „Czy znasz życie i mowę swych 
przodków. Zapytaj babcię, zapytaj dziadka”. W zmaga-
niach udział wzięły 24 osoby z terenu całej gminy. Naj-
lepszymi okazali się Pan Wojciech Nagłowski (I m-ce), 
Pani Henryka Baran (II m-ce) oraz Pani Maria Seweryn 
(III m-ce).
 Po występach artystycznych każdy z przybyłych do 
Hali „Pod Basztami” mógł spróbować tradycyjnej regio-
nalnej kuchni oraz zapoznać się z rękodziełem przygo-
towanym przez członków Chęcińskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku.

Joanna Massalska-Bzymek
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 Zanim wręczono medale “Za długoletnie pożycie 
małżeńskie” odegrano marsz weselny Mendelsona, pod-
czas którego nie obyło się bez łez wzruszenia. Podobnie 
jak podczas występu niezwykle utalentowanej wokalnie 
Magdaleny Nartowskiej, w której wykonaniu można 
było usłyszeć piękny „Psalm”. Po oficjalnym powita-
niu dostojnych jubilatów oraz zaproszonych gości przez 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Chęcinach Teo-
dozję Nowak, w klimat radosnego wesela wprowadził 
wszystkich zespół folklorystyczny „Miedzianeczki”.
 W tym roku 50-lecie pożycia małżeńskiego świę-
towały 22 pary. Z tej okazji w Dworze Starostów Chę-
cińskich w Podzamczu odbyła się uroczystość, podczas 
której odznaczono jubilatów specjalnym medalem „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie” przyznanym przez Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę. Nie 
zabrakło też listów gratulacyjnych, legitymacji, kwia-
tów i upominków, a wszystko to na ręce dostojnych par 
małżeńskich wręczył burmistrz Robert Jaworski wraz 
z Przewodniczącym Rady Miejskiej Tomaszem Szczepa-
nikiem oraz księdzem proboszczem Janem Kukowskim. 
Władze gminy gratulowały wszystkim jubilatom, że wy-
trwali tak długie lata w miłości, wierności, wzajemnym 
szacunku i życzliwości wobec siebie. - Drodzy dostojni 
Jubilaci, dziś wydarzenie historyczne, jakże ważne w wa-
szym prywatnym życiu, ale nie tylko. To także ważne 
wydarzenie społeczne, które zapisze się na kartach hi-
storii naszej gminy. Pół wieku razem to bardzo długi 
czas. Śmiało możemy stwierdzić, że wszyscy wytrwali-
ście w złożonej pięćdziesiąt lat temu przysiędze, kiedy 
to powiedzieliście sobie sakramentalne tak. Patrząc na 
historię naszego kraju przyszło wam budować rodziny 
w trudnym czasie, ale budowaliście je na fundamentach 
miłości, szacunku i zaufania. Wytrwaliście razem pomi-
mo zapewne wielu przeciwności losu, udowadniając tym 
samym to, co mogliśmy przed chwilą usłyszeć w Psal-
mie Świętego Pawła, że miłość nie ustaje. Potrafiliście 
zawsze znaleźć receptę na to, aby trwać ze sobą i tworzyć 
rodzinę. Wspólnie przekazujecie cenne wartości, będące 
sensem i celem życia. Jesteście wspaniałymi nauczycie-
lami i wzorem dla młodych małżeństw. Dajecie piękny 
przykład dla wielu młodych ludzi, że można wspólnie 
na dobre i na złe przeżyć wiele lat. Wszystkim Jubilatom 

Medale za lata małżeństwa.
W Chęcinach świętowano „Złote gody”

Pary małżeńskie odznaczył medalami przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w so-
botę 15 października burmistrz Robert Jaworski. Były kwiaty, upominki oraz serdeczne życzenia od 

władz gminy Chęciny. Uroczystość odbyła się w Dworze Starostów Chęcińskich w Podzamczu.

na kolejne lata życzę dużo zdrowia, miłości cierpliwości 
i kolejnych rocznic wspólnego życia – mówił burmistrz 
Robert Jaworski.
 Do życzeń i gratulacji przyłączył się także przewod-
niczący Rady Miejskiej Tomasz Szczepanik. - Złote 
Gody to jubileusz, za sprawą którego patrzymy na do-
stojnych jubilatów z wielkim podziwem i szacunkiem. 
Gorąco gratuluję i życzę kolejnych lat wspólnego poży-
cia małżeńskiego, w zdrowiu, szczęściu i radości – życzył 
przewodniczący Tomasz Szczepanik. Piękne słowa do 
jubilatów skierował także ksiądz dziekan Jan Kukowski. 
– Niesiecie sobą świadectwo, że w małżeństwie można 
trwać i nie tylko trwać, ale także kochać się. To jest waż-
ne świadectwo dla młodych, dla waszych dzieci i wnu-
ków. Gdybym zapytał jak to się stało, że pięćdziesiąt lat 
jesteście ze sobą, to zapewne powiedzielibyście, że umie-
cie przepraszać i kochać. I to jest właśnie najpiękniejsze. 
Życzę wam wielu łask Bożych, zdrowia i tej życiowej 
mądrości. Przekazujcie ją nieustannie młodszym poko-
leniom – życzył ksiądz dziekan Jan Kukowski.    
 Po przekazaniu na ręce jubilatów życzeń oraz me-
dali “Za długoletnie pożycie małżeńskie” zaproszono 
wszystkich do pamiątkowego zdjęcia, a także do zwie-
dzania Dworu Starostów Chęcińskich. „Złote gody” sta-
ły się również doskonałą okazją do wspomnień podczas 
poczęstunku, na jaki zaproszono jubilatów. Małżonko-
wie chętnie opowiadali o swoim szczęściu, radościach 
i smutkach, a także o sukcesach oraz porażkach, jakie 
przeżyli w czasie wielu lat związku małżeńskiego. Chwa-
lili się dziećmi, wnukami i prawnukami, zgodnie pod-
kreślając, że najważniejsza w życiu jest rodzina. Jednak 
prostej recepty na udany związek małżeński nikt nie 
miał. Jak zgodnie podkreślano, oprócz miłości ważne 
jest także zaufanie, dialog i kompromis.
 Medal Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie jest pol-
skim cywilnym odznaczeniem państwowym, nadawa-
nym przez Prezydenta RP. Medal stanowi nagrodę dla 
osób, które przeżyły ze sobą więcej niż 50 lat. Został 
ustanowiony ustawą z dnia 17 lutego 1960 o orderach 
i odznaczeniach, a włączony do obecnego systemu od-
znaczeń państwowych ustawą z 16 października 1992 
o orderach i odznaczeniach.

Agnieszka Olech
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 W Sali Wielkiej zabytkowej datowanej na 1570 rok 
kamienicy „Niemczówka” w Chęcinach odbyło się uro-
czyste spotkanie Oddziału Chęcińskiego Klubu Kolek-
cjonera i Kultury Łowieckiej PZŁ z udziałem zaproszo-
nych gości: Roberta Jaworskiego – Burmistrza Miasta 
i Gminy Chęciny, Janusza Mazura – członka Naczelnej 
Rady Łowieckiej, Jarosława Mikołajczyka – Łowcze-
go Okręgowego PZŁ w Kielcach, Andrzeja Jakubczaka 
– członka ZO PZŁ w Kielcach, ks. Prałata Francisz-
ka Beraka – kapelana myśliwych i leśników, Wiktora 
Chabowskiego – zastępcę Redaktora Naczelnego Łow-
ca Świętokrzyskiego, Andrzeja Kozińskiego – Prezesa 
Koła Łowieckiego nr 10 „Jaźwiec” w Chęcinach, Mar-
ka Oczkowicza - Prezesa  Oddziału Świętokrzyskiego 
KKiKŁ PZŁ, Moniki Majchrzyk – Dyrektor Zamku 
Królewskiego w Chęcinach, Renaty Janusz – dyrektor 
Centrum Kultury i Sportu  w Chęcinach. Zarząd Klubu 
Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej PZŁ reprezentowa-
li: Bogdan Kowalcze – wiceprezes, Wacław Gosztyła – 
sekretarz, Marek Zuski – skarbnik.
  przybyciem zaproszonych gości odbyło się Walne Ze-
branie członków założycieli w celu wyboru statutowych 
władz oddziału. Po wyborach Zarząd Oddziału Chęciń-
skiegostanowią: Dariusz Knap – Prezes, Michał Borusiń-
ski – sekretarz, Mariusz Wrzoskiewicz – skarbnik. Dele-
gatami na Krajowy Zjazd Delegatów  Klubu są: Dariusz 
Knap i Michał Borusiński. Oddział Chęciński KKiKŁ 
PZŁ liczy 15 członków. Wydarzenie, jako mistrz cere-
monii, prowadził Dariusz Knap. Uroczystości rozpoczę-
ły się sygnałem „zbiórka myśliwych”, po którym zostali 
przywitani  zaproszeni goście i  myśliwi. Następnie Bog-
dan Kowalcze – wiceprezes Klubu przekazał uroczyście  
akt powołania Oddziału Chęcińskiego na ręce Dariusza 
Knap – Prezesa Oddziału, życząc wszystkim członkom 

Uroczyste powołanie Oddziału Chęcińskiego Klubu 
Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej PZŁ

Przekazano akt powołania i wybrano władze oddziału. W wydarzeniu udział wziął burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny Robert Jaworski 

sukcesów na niwie kolekcjonerskiej. Wręczono także le-
gitymacje członkowskie i odznaki organizacyjne.
 Następnym punktem spotkania były podziękowania 
dla osób, którzy przyczynili się do powstania Oddzia-
łu. Złożono je na ręce Roberta Jaworskiego Burmistrza 
Gminy i Miasta Chęciny, Moniki Majchrzyk dyrektor 
Zamku Królewskiego w Chęcinach, Jarosława Miko-
łajczyka przewodniczącego ZO PZŁ w Kielcach oraz 
Zarządu Klubu - Bogdanowi Kowalcze – wiceprezeso-
wi. – Gratuluję tak pięknej inicjatywy i powstania Klu-
bu.  Proszę przyjąć ogromne wyrazy podziękowania za 
dotychczasową doskonałą współpracę i profesjonalne 
podejście do tematów łowieckich oraz przyrodniczych 
dotyczących Gminy i Miasta Chęciny. To dzięki Pań-
stwa wiedzy i umiejętnościom ta współpraca może mieć 
tak pozytywny i służący dobru ogólnemu efekt. Kwestia 
łowiectwa to przecież szczególna odpowiedzialność za 
przyrodę i wielowiekowa tradycja łowiectwa – mówił 

burmistrz Robert Jaworski. 
Głos zabrali także Jarosław Mi-
kołajczyk, Bogdan Kowalcze  
i ks. Franciszek Berak.
 Wśród punktów programu 
znalazło się również wręczenie 
oznak kolekcjonerskich Od-
działu Chęcińskiego  wykona-
nych z mosiądzu oraz pamiąt-
kowych butonów zaproszonym 
gościom. Oddział Chęciński 
i jego członkowie posiadają 
oznaki oddziałowe wykonane 

Myśliwi docenili Burmistrza Roberta Jaworskiego za wsparcie i pomoc
w realizacji zadań statutowych

Pamiątkowe zdjęcie
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z użyciem matrycy 3D bite na prasie, wykonane z mosią-
dzu i pokryte srebrem próby 999 ze złoconym krzyżem. 
Powyższe odznaki są o średnicy 30mm zapinane na pin 
oraz numerowane. Wzór oznaki to koło z wpisaną gło-
wą jelenia szlachetnego z porożem - wieńcem w formie 
dwunastaka regularnego obustronnie koronnego. W czę-
ści dolnej znajduje się oznaka klubu, od której po łuku 
rozchodzi się gałązka dębu z liśćmi i żołędziami. Nad 
głową jelenia widnieje krzyż karawaka czyli tzw. krzyż 
morowy, krzyż św. Zachariasza, który był w Kościele ka-
tolickim uznawany jako ochrona przed zarazą, morowym 
powietrzem czy epidemiami. Ma formę krzyża o dwóch 
belkach poziomych  (tzw. krzyża patriarchalnego), z któ-
rych górna jest zwykle krótsza od dolnej. Do Polski krzyż 
ten przywędrował już w XIII wieku z Rusi i Węgier. Na 
początku XIV wieku krzyż wraz z relikwiami Drzewa 

Krzyża Świętego został przekazany klasztorowi łyso-
górskiemu przez Władysława Łokietka - dzięki temu 
kult relikwii rozprzestrzenił się i do dziś świętokrzyskie 
sanktuarium jest największym w Polsce miejscem kultu 
Drzewa Krzyża Świętego. Od miejsca złożenia relikwii 
powstała nie tylko nazwa miejsca, a także pasma górskie-
go, rejonu i województwa. Nad krzyżem znajduje się pła-
skorzeźba Zamku Królewskiego w Chęcinach, a nad nią 
napis Oddział Chęciński. Integralną część do oznaki sta-
nowi legitymacja. Na tą uroczystość została ufundowana 
tablica klubowa, rollup oraz  kronika Oddziału w której 
nakreślili swoje piękne życzenia zaproszeni goście.
Na zakończenie uroczystości zwiedzono zabytkową ka-
mienicę „Niemczówkę”.

Dariusz Knap

Konserwacja sieci oświetlenia ulicznego
w gminie Chęciny. Jest nowy wykonawca

W listopadzie br. gmina Chęciny podpisała umowę z nowym wykonawcą konserwacji oświetlenia 
ulicznego, który od tej pory ma dbać o sprawność wszystkich istniejących na terenie gminy lamp. 

Z poprzednim usługodawcą umowa została rozwiązana ze względu na niewywiązywanie się z jej zapisów 
ze strony wykonawcy. Dodatkowo nierzetelnej firmie gmina naliczyła kary umowne.

 Poprzedni wykonawca, który 
powinien czuwać nad sprawnością 
oświetlenia ulicznego, od dłuższego 
czasu bagatelizował zgłoszenia awa-
rii lamp ulicznych oraz terminów 
włączania i wyłączania się oświetle-
nia. Mieszkańcy skarżyli się także 
na utrudniony z nim kontakt. Pra-
cownicy Urzędu Gminy dokonywa-
li weryfikacji zgłoszeń i usuwanych 
(nieusuwanych) awarii. Po wielokrot-
nych upomnieniach i naliczaniu kar 
umownych Gmina musiała podjąć 
radykalne kroki. W efekcie podjętych 
działań trzeba było rozwiązać umowę 
z dotychczasową firmą zajmującą się 
konserwacją i utrzymaniem w stanie 
sprawności sieci oświetlenia uliczne-
go na terenie Gminy i Miasta Chę-
ciny. - Mieszkańcy mogli zgłaszać 
wszelkie awarie oświetlenia ulicznego 
bezpośrednio do firmy zajmującej się 
tym lub do Urzędu Gminy. Niestety, 
od dłuższego czasu trudno było się 
skontaktować z wykonawcą, prace 
nad naprawianiem uszkodzonych 
lamp mocno się przedłużały, a nawet 

nie były wykonywane wcale. Dlatego 
doszło do rozwiązania umowy z nie-
rzetelnym wykonawcą z jego winy. 
Gmina naliczyła też dotychczasowej 
firmie kary umowne – poinformował 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski. Jak przyznaje nie 
była to komfortowa sytuacja. - Zawsze 
w przetargu wyłaniamy wykonawcę, 
który dba o sprawność naszego oświe-
tlenia ulicznego przez cały rok kalen-
darzowy. Zależy nam, aby istniejące 
lampy uliczne działały dobrze, bo to 
w końcu bezpieczeństwo nas wszyst-
kich. Do tej pory nigdy jeszcze nie 
zdarzyła się sytuacja, w której wyko-
nawca nie reagowałby na zgłoszenia. 
Możemy za nią tylko przeprosić na-
szych mieszkańców i prosić o wyro-
zumiałość – mówi burmistrz.
 Utrzymanie w sprawności sieci 
oświetlenia ulicznego wymagało na-
tychmiastowego działania. - Nie zwle-
kaliśmy z decyzją i podjęliśmy na-
tychmiastowe działania w tej sprawie. 
Już wyłoniliśmy nowego wykonawcę, 
który będzie czuwał nad konserwacją 

oświetlenia ulicznego na terenie na-
szej gminy. Jak nas zapewnił, wszyst-
kie zgłoszenia mieszkańców będą re-
alizowane w przewidzianym umową 
terminie i bezzwłocznie. Będziemy to 
oczywiście monitorować. Dokładamy 
wszelkich starań, aby istniejące oświe-
tlenie uliczne było w pełni sprawne – 
zapewnia burmistrz Robert Jaworski.
 Wszelkie awarie oświetlenia ulicz-
nego mieszkańcy mogą zgłaszać bez-
pośrednio do Urzędu Miasta i Gmi-
ny Chęciny do referatu Inwestycji, 
Budownictwa i Drogownictwa pod 
numerem telefonu: 41 315 11 36 lub 
mailowo na adres: gmina@checiny.pl

Agnieszka Olech
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Zespół Folklorystyczny "Siedlecczanie"

Zespół Folklorystyczny "Miedzianeczki"

Chęciński Uniwersytet Trzeciego Wieku
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Zespół Folklorystyczny "Zelejowianie"

Zespół Folklorystyczny "Radkowiczanki"

Zespół Folklorystyczny "Ostrowianki"

Klub Seniora
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Po uroczystej mszy świętej wierni złożyli podziękowania „Do-
bry pasterz ukształtowany według serca Boga, jest największym 
skarbem, jaki Bóg może przydzielić parafii. Jest to najcenniejszy 
dar Bożego Miłosierdzia”
Św. Jan Maria Vianney
 Ta sentencja w prosty, ale wyrazisty sposób odzwierciedla 
wdzięczność parafian za 30 lat obecności ks. Mariana Oduliń-
skiego w kościele Matki Boskiej Nieustającej Pomocy. 9 paź-
dziernika podczas mszy świętej z okazji jubileuszu wierni 
przekazali podziękowania i życzenia zdrowia, siły, nadziei 
i Bożego Błogosławieństwa.
 Po złożeniu życzeń i wręczeniu kwiatów uroczystość 
uświetniły Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Radkowi-
cach, które wykonały pieśni dziękczynne.

Jubileusz 30-lecia posługi kapłańskiej ks. Mariana
Odulińskiego z parafii w Woli Murowanej-Radkowicach

I Bieg Niepodległości w Chęcinach

Ks. Marian Oduliński obchodził 30-lecie kapłaństwa

 W tym wyjątkowym dniu, pamięć o bohaterach postanowiono 
również uczcić po raz pierwszy w historii Biegiem Niepodległo-
ści. Start biegu zlokalizowano przy hali widowiskowo-sportowej 
„Pod Basztami”. Udział w wydarzeniu o patriotycznym charakte-
rze wzięło prawie sto osób. Większość zawodników miała ze sobą 
biało-czerwone flagi, a największa z nich miała dwadzieścia me-

Pierwszy Bieg Niepodległościowy z Flagami sprawił, że Chęciny w Święto Narodowe były całe w bar-
wach biało-czerwonych, a mieszkańcy i goście z radością wyrażali radość z odzyskanej przed latami 

niepodległości.

trów. Uczestnicy biegu patriotycznego 
do pokonania mieli symboliczny dy-
stans ok. 1500 metrów trasą wiodącą 
chęcińskimi uliczkami. Meta zlokalizo-
wana została na Rynku Górnym, gdzie 
po dotarciu wspólnie odśpiewano hymn 
Polski. - Organizując ten bieg w symbo-
liczny sposób chcemy uczcić 104. rocz-
nicę odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. Ten bieg ma być wyrazem naszej 
radości z wolności, i że z dumą możemy 
powiedzieć, że jesteśmy Polakami. Pa-
miętajmy, że ta wolność nie jest nam 
dana na zawsze. Że wciąż musimy o nią 
dbać, chociażby przez pamięć o naszych 
bohaterach narodowych. Dziś swoją 
obecnością podkreślamy patriotyzm, 
który winniśmy przekazywać kolejnym 
pokoleniom. Dziś czuć było w Chę-
cinach prawdziwego ducha polskości 
i zjednoczenia – zaznaczył burmistrz 
Robert Jaworski.

Agnieszka Olech



Z ŻYCIA GMINY

15www.checiny.pl gmina.checiny

Przypomnieli o bohaterach i oddali im hołd
  Pierwsza Wojna Światowa zakończyła się 11 li-
stopada 1918 roku z chwilą podpisania przez Niemcy 
rozejmu w lasku Compiegne pod Paryżem. Rada Re-
gencyjna przekazała Józefowi Piłsudskiemu władzę 
wojskową. Po 123 dniach niewoli, Polska odzyskała 
niepodległość i ponownie zaistniała na mapach świa-
ta. Dzień 11 listopada ustanowiono Świętem Niepod-
ległości Polski.
 Wyjątkowy jest dzień 11 listopada dla wszystkich 
Polaków. Wyjątkowo też uczczono ten dzień na terenie 
Gminy i Miasta Chęciny. Obchody związane z odzy-
skaniem przez Polskę niepodległości tradycyjnie już 
rozpoczęły się od uroczystej akademii w kościele para-
fialnym pw. Św. Bartłomieja w Chęcinach. Uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Chęcinach zaprezentowali 
nie tylko najpiękniejsze pieśni patriotyczne, ale i wspo-
mnienia tamtych dni, które wprowadziły zebranych 
w nastrój zadumy i refleksji. - Ciesząc się z tego, że ży-
jemy w wolnej Polsce, pamiętamy o tych, którzy o nią 
walczyli – podkreślała młodzież podczas uroczystej 
akademii, która oficjalnie rozpoczęła obchody Święta 
Niepodległości w Chęcinach. - Naród polski przetrwał 
czas niewoli właśnie dzięki pieśni powstańczej, religij-
nej i patriotycznej. Dziękuję naszym artystom za przy-
pomnienie tamtych jakże tragicznych wydarzeń, które 
zapisały się krwią na kartach naszej historii. O tych wy-
darzeniach pamiętamy i będziemy pamiętać. W myśl 
słów wypowiedzianych przez Józefa Piłsudskiego: 
„Naród, który traci pamięć przestaje być Narodem”– 
powiedział burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert 
Jaworski, dziękując młodzieży za piękny występ. Jak 

Narodowy Dzień Niepodległości w Gminie Chęciny

Mieszkańcy Gminy i Miasta Chęciny wspólnie świętowali 104. rocznicę Odzyskania Niepodległości 
przez Polskę. Uroczystości rozpoczęła msza święta za Ojczyznę, którą uświetnił program artystycz-

ny w wykonaniu uczniów SP w Chęcinach. W imię pamięci o bohaterach narodowych, pod pomnikami 
ofiar, złożono symboliczne kwiaty i zapalono znicze.

zaznaczył, 11 listopada to wyjątkowy dzień dla każdego 
Polaka. - Polska wróciła na mapę świata po 123 latach 
niewoli. Dziś możemy cieszyć się zdobytym przed po-
nad stu laty darem wolności i wspólnie uczcić kolejna 
rocznicę w jedności i pojednaniu, mając w pamięci tra-
giczne wydarzenia w Ukrainie. Dzisiejsze święto poka-
zuje, że drzemie w naszych mieszkańcach patriotyzm. 
Dziękuję wszystkim, którzy przybyli, aby oddać hołd 
naszym bohaterom, którzy za wolną Polskę oddali to, 
co dla nich było najcenniejsze, oddali swoje życie – do-
dał burmistrz.

Modlono się o pokój, wolność i ducha braterstwa
 Mszę świętą w intencji Ojczyzny odprawił Ksiądz 
Dziekan Jan Kukowski, proboszcz parafii pw. Święte-
go Bartłomieja w Chęcinach, który homilię rozpoczął 
od przytoczenia wiersza regionalnej artystki Cecylii 
Korban:
„Biało-czerwony sztandar powiewa
A nad nim orzeł srebrzysty lśni -
Tu moje miejsce na tej ziemi,
Gdzie słowo Polska wspaniale brzmi.
Ziemio ojczysta, tyleś przeżyła,
Byłaś ty mokra od krwi i łez -
Byłaś i jesteś dla mnie kochana,
Tu moje miejsce na ziemi jest.”
 - Najstarsze pokolenia pamiętają jeszcze te mo-
menty w historii życia, przykre przeżycia z ostatniej 
wojny. Przyszliśmy tu dziś, aby dziękować Bogu za 
dar Ojczyzny, za dar niepodległości, która to zosta-
ła wywalczona, wypracowana, ale także wycierpiana 
i wymodlona – mówił ks. Dziekan Jan Kukowski, 
który przewodniczył Eucharystii. W mszy świętej 
uczestniczyły delegacje z pocztami sztandarowymi 
Gminy i Miasta Chęciny, Ochotniczych Straży Pożar-
nych i szkół z terenu gminy Chęciny. Zebrani modlili 
się o pokój, bezpieczeństwo i braterstwo.
 Po Mszy Świętej, uczestnicy obchodów Święta Nie-
podległości na czele z władzami Gminy i Miasta Chę-
ciny udali się pod tablicę pamiątkową przy ratuszu 
oraz pod pomnik przy ul. Małogoskiej, gdzie zapalono 
znicze i złożono wiązanki kwiatów, oddając tym sa-
mym hołd poległym za Ojczyznę.

Agnieszka Olech,
 fot. Katarzyna Kazusek
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„W Chęcinach wszystko się zaczęło”
Wywiad z prof. dr hab. n. med. Krzysztofem Kulą – cenionym andrologiem, endokryno-

logiem i seksuologiem. To twórca Katedry Andrologii i Endokrynologii Płodności Uni-
wersytetu Medycznego w Łodzi, współzałożyciel Europejskiej Akademii Andrologii (1992), 
dyrektor Centrum Kształcenia Klinicznego EAA w Polsce, a później założyciel i pierwszy 
przewodniczący Polskiego Towarzystwa Andrologii. Pochodzi z Chęcin, gdzie wzrastał, cho-
dził do szkół, a także odnalazł życiową pasję, jaką jest medycyna.

 - Zacznijmy od początku. Skąd Pan pochodzi?
 - Pochodzę z Chęcin i moim zdaniem to właśnie tam zaczęła 
się moja kariera naukowa. Urodziłem się w miejscu, gdzie obec-
nie stoi plebania, ponieważ kiedyś był tam średniowieczny dom, 
w którym mieszkali organiści. Mój ojciec (red. Ignacy Piotr Kula) 
był organistą w Chęcinach. Do Chęcin przyjechał w 1943 roku, po 
wyjściu z niewoli niemieckiej. Został pojmany podczas bitwy pod 
Mławą, w której uczestniczył. Był ochotnikiem wrześniowym, bo 
wojsko odsłużył już wcześniej. W Chęcinach akurat zwolniło się 
stanowisko organisty. Wcześniej mój tato był zawodowym chór-
mistrzem w wojsku, dyrygentem i aranżerem zespołów muzycz-
nych grających w dobrych kinach warszawskich.
 W Chęcinach uczęszczałem do szkoły podstawowej, która 
mieściła się w Klasztorze Ojców Franciszkanów. Tam uczyłem się 
do piątej klasy. Doskonale się w niej czułem i co ciekawe, już od 
początku wykazywałem zainteresowanie biologią, w szczególności 
iniekcją różnych płynów do drzew. Później powstała szkoła przy 
ulicy Szkolnej. Byłem dzieckiem dosyć samotnym, być może dla-
tego, że w wieku 6 miesięcy zachorowałem na śmiertelną chorobę 
– wrodzone przerostowe zwężenie odźwiernika. To skutkowało 
nieprzyjmowaniem pokarmu. Straciłem odruch ssania, a plany 
zastąpienia mojej mamy inną mamką – jej siostrą, legły w gruzach. 
Ginąłem z dnia na dzień… W związku z tym doktor skierował 
mnie do szpitala w Kielcach. Jednak moja mama doszła do wnio-
sku, że panują tam fatalne warunki i wykradła mnie pod osłoną 
nocy. Na własną odpowiedzialność. Przyniosła mnie do domu 
i rozpoczęła leczenie u doktora Kotlewicza, który postawił na in-
tensywną terapię polegającą na wlewach soli fizjologicznej pod-
skórnie. Zapewne było to nieprawdopodobnie bolesne, ale ja tego 
nie pamiętam. Jedynie z opowieści wiem, że moja terapia była wy-
pełniona salwami krzyku, trwającymi dokładnie tyle, ile trwał po-
wolny wlew. Potem mój ojciec, dzięki swoim nieocenionym znajo-
mościom, zdobył dla mnie amerykańskie mleko w proszku „The 
Whole Milk”. I tak udało się mnie uratować. Być może dlatego 
zostałem lekarzem. Być może mój ojciec, przez pryzmat wielkiego 
szacunku do ukraińskiego lekarza o nazwisku Kotlewicz, marzył, 
żebym i ja został lekarzem. Co ciekawe, byłem chyba najbardziej 
przytulanym dzieckiem w Chęcinach (śmiech). Po tej chorobie 
byłem bardzo osłabiony i do drugiego roku życia byłem noszony 
na rękach. Miałem bardzo słabo rozwinięte mięśnie nóg. Przecież 
nie chodziłem, a w tym okresie najbardziej rozwija się centralny 
układ nerwowy w sferze ruchu.
 - Czy uważa Pan, że chęcińskie placówki oświatowe dały 
Panu dobry fundament do dalszej edukacji?
 - Uważam, że wywarły wielki wpływ na moją ścieżkę zawo-
dową. Zawsze miło wspominam dyrektor chęcińskiego liceum 
– Panią Braksator. Przez pewien czas zastępowała moją wycho-
wawczynię i nauczyciela polskiego. Powiem tak – jak był właści-
wy nauczyciel polskiego to byłem smutny i depresyjny, a jak przy-
chodziła Pani Braksator czułem się rewelacyjnie. Ona mówiła do 
mnie tak: „Kula, wstań i mów”. Proszę mi wierzyć, że dzięki temu 
nauczyłem się odwagi i sztuki wystąpień publicznych, co jest 
w życiu niesłychanie przydatne. Często jest tak, że ma się te pre-
dyspozycje, jednak ktoś musi nas odnaleźć i to dostrzec. U mnie 

była to właśnie Pani Braksator. Więc być może karierę lekarską 
zacząłem od ciężkiej choroby, a karierę profesorską od nabytych 
umiejętności mówienia i odwagi publicznego wysławiania się. 
Pomogli też Pan Stanisław Podgórski – nauczyciel chemii i Pan 
Szpak – nauczyciel geografii. Obaj byli znakomitymi reżyserami 
naszego szkolnego koła teatralnego, w którym uczestniczyłem. 
Grałem na fortepianie, ale do ćwiczeń muzycznych nie lgnąłem. 
Grałem też w orkiestrze mandolinistów prowadzonej przez Pana 
Adolfa Nowaka – świetnego historyka. Zazdrościłem, że to nie 
mój ojciec jest dyrygentem i nie słuchałem jego wykładów. Zaś 
naukę historii ciągle pogłębiam.
 - Czy oprócz zostania lekarzem rozważał Pan jeszcze inny 
zawód?
 - Ojciec myślał, żebym został księdzem, jednak ta myśl prze-
mknęła jak błyskawica w mojej głowie. Może dlatego, że moją 
wrodzoną i niesłychanie silną cechą od zawsze była niezależność. 
Nie mógłbym chyba podporządkować się jakiejkolwiek hierarchii 
(śmiech).
 - Co było dalej? Gdzie Pan studiował?
 - Tak jak wspomniałem, uczyłem się łatwo. Ojciec miał zna-
jomego dr Jana Rylskiego, który był anestezjologiem i adiunktem 
na Akademii Medycznej w Łodzi (obecnie jest to Uniwersytet 
Medyczny w Łodzi). Doktor Rylski któregoś dnia po prostu za-
wiózł mnie tam na przepytanie. Wypadłem znakomicie na egza-
minie wstępnym, nie mając żadnych korepetycji i dodatkowych 
uzupełnień materiału szkolnego. Świadczy to tylko świetnie 
o chęcińskich szkołach. Z wyjazdu do Łodzi byłem bardzo zado-
wolony, bo było niedaleko do Chęcin. Moją stałą miarą odległości 
do dzisiaj jest odległość z Kielc do Chęcin. Jak się mnie ktoś pyta, 
jaka jest odległość między Times Square a lotniskiem Johna Fit-
zgeralda Kennedy›ego w Nowym Jorku to mówię – mniej więcej 
taka, jak z Kielc do Chęcin (śmiech).
 - Jaką specjalizację Pan wybrał?
 - Jestem specjalistą chorób wewnętrznych od 1975 roku, ale 
najłatwiej szła mi fizjologia już na drugim roku studiów i chyba 
już na trzecim byłem asystentem. Uniezależniłem się finansowo, 
bo oprócz tego otrzymywałem stypendium naukowe, przyzna-
wane najlepszym studentom. Mój profesor fizjologii był bardzo 
wymagający. Egzaminy cząstkowe pisaliśmy na jego gwizdek 
(śmiech). Nie można było zatem za długo zastanawiać się nad od-
powiedziami na pytania. Proszę sobie wyobrazić, że na gwizdek 
wszyscy musieliśmy oddać kartki. Zawsze miałem z tego piątki, 
choć większość studentów miała dwóje (śmiech). I wtedy tak sobie 
pomyślałem, że chyba do tej fizjologii mi najbliżej. Zresztą by-
łem zbyt nieśmiały, żeby szaleć i wymyślać sobie zainteresowania, 
więc stwierdziłem, że trzeba iść za głosem instynktu, a instynkt 
mam właśnie do fizjologii. W Łodzi cały czas tworzyła się pierw-
sza w Polsce katedra endokrynologii, gdzie później zostałem przy-
jęty przez szefa do koła naukowego. Stypendium doktoranckie 
zakończyłem obroną doktoratu w 1975 roku.
 - Wiem, że potem uzyskał Pan tytuł doktora habilitowanego 
w 1990 roku oraz profesora w 1994 roku.
 - Tak. Jednak odległość między moim doktoratem, a habili-
tacją wynosiła 15 lat! To się nie zdarza! To jest tak strasznie dłu-
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go. Jednak nie miałem warsztatu i nie wiedziałem, co mam robić, 
a dostałem temat pn. „Męska niepłodność, męski układ płciowy”. 
Tego w Polsce nikt nie wykładał. Potem byłem pierwszym wykła-
dowcą w Polsce i chyba jednym z nielicznych w Europie, który 
wykładał przedmiot „Medycyna rozrodu”. Wracając do tematu. 
Żeby zgłębić wiedzę, pojechałem na pierwszy Międzynarodowy 
Kongres Andrologii do Barcelony (1976 r.). Na podróż i hotel 
klubu FC Barcelona wykorzystałem spadek po rodzicach, któ-
rzy zmarli w 1974 roku i pożyczkę, której udzielił mi przyjaciel 
z Łodzi Zdzisiek Modzelewski, później lekarz amerykański z Ha-
wajów. Tam poznałem małżeństwo – Annę i Emila Steinbergów, 
Żydów, którzy przenieśli się na Uniwersytet Teksański w Houston 
i w Ameryce zdobyli tytuły profesorskie. Oni bardzo mnie polu-
bili w tej Barcelonie i zresztą spodobał im się także mój prezento-
wany tam doktorat. Zaczęli przyjeżdżać z wykładami do mnie, do 
Łodzi, a potem zaprosili mnie do siebie na roczny staż naukowy 
fundowany przez The University of Texas Health Science Cener 
at Houston, Medical School (1979-1980). Kiedy wyjechałem do 
Stanów, wszyscy myśleli, że ja chcę uciec, bo w Polsce panował 
wówczas ostry socjalizm, a ja po prostu chciałem rozwijać się na-
ukowo. Można mieć świetne pomysły, jednak musi być to dobrze 
udokumentowane, aby zostało wpisane na trwałe do literatury 
światowej. Tego dowiedziałem się w Szwecji na praktyce studenc-
kiej i właśnie w USA. Odbyłem więc roczne „podoktorskie studia 
badawcze” na Uniwersytecie Teksańskim, pod kierunkiem profe-
sora Emila Steinbergera. Nauczył mnie zawodu endokrynologa 
płodności, opartego na leczeniu niepłodnej pary: równocześnie 
kobiety i mężczyzny. Miałem o tyle trudniej, że nie władałem 
jeszcze płynnie językiem angielskim. W Chęcinach uczyłem się 
niemieckiego. W Ameryce napisałem tylko jedną publikację, któ-
ra znalazła się na Liście Filadelfijskiej, czyli w wykazie czasopism 
i serii naukowych indeksowanych w bibliograficznych bazach 
danych, tworzonych przez ISI w Filadelfii (USA). Dopiero po 
powrocie do Kraju (tylko tu mogę najwydajniej pracować umy-
słowo), w ciągu tych 15 lat odkryłem coś wyjątkowego, a miano-
wicie, że hormony męskie i żeńskie (odpowiednio testosteron i es-
tradiol) nie istnieją osobno i nie działają osobno. Są to hormony 
płciowe (związane z płodnością), ale, wbrew ówczesnej wiedzy, 
są równie ważne dla obu płci. To odkrycie odmieniło moje życie. 
Zrobiłem to w Łodzi, a opublikowałem w USA (1988 r.), w naj-
lepszym czasopiśmie światowym „Endocrinology”. Zacząłem 
być poważnie traktowany przez naukowe środowiska europejskie 
i światowe. Utorowało to mi i moim współpracownikom drogę do 
uczestniczenia w późniejszych międzynarodowych konsorcjach 
badawczych, w tym do najważniejszego i najbogatszego (6 mln 
euro od Komisji Europejskiej) projektu „European Male Ageing 
Study” (Starzenie się Mężczyzn w Europie). Projekt rozpoczął się 
w 2002 roku, pod kierunkiem prof. Friderika Wu z Uniwersytetu 
w Manchester, a udostępnianie wyników ok. 100 publikacji z na-
szym jedynym polskim udziałem trwa do dzisiaj. Najkrócej rzecz 
ujmując, wykazały one, że u mężczyzn wraz z wiekiem nie domi-
nują zmiany hormonalne, a zmiany związane ze stylem życia i że 
są odwracalne. Karierę badawczą kończę, jako kierownik projek-
tu fundowanego przez Narodowe Centrum Nauki, poświęconego 
roli receptorów estrogenowych w jądrach męskich (2014-2019). 
Mój najbardziej ostatni projekt poświęcony jest względnej roli 
hormonów jajnika w płodności kobiet. Zapraszany wraz z moim 
zespołem na kongresy międzynarodowe zwiedziliśmy cały świat 
na koszt organizacji międzynarodowych.
 - Jest Pan autorem lub współautorem ponad 350 publikacji 
naukowych krajowych i zagranicznych.
 - Tak i to właśnie z nich jestem najbardziej zadowolony, a  nie 
z moich tytułów. Zresztą, jeśli ktoś awansuje z doktora na dok-
tora habilitowanego dopiero po 15 latach to ma jakieś problemy 
(śmiech). Ja miałem je z powodu braku piśmiennictwa światowego 

(nieczęsto badany problem) i mojej indywidualności. Za to udało 
mi się stworzyć własny zespół badawczy i uzyskać wielką liczbę 
cytowań naszych prac przez innych autorów. Mój szef zawsze po-
wtarzał: „Ja kolegi mogę nie lubić, ale ja kolegę bardzo szanuję”. 
Większość naszego dorobku naukowego skoncentrowałem na 
endokrynologii zaburzeń płodności oraz rozwoju płciowego. Na 
Liście Filadelfijskiej znajduje się 224 pozycji. Pozostałe pochodzą 
jeszcze z czasów, kiedy nie było tego międzynarodowego rankin-
gu.
 - Wspomniał Pan, że musiał nauczyć się języka angielskie-
go. To zapewne było dla Pana nie lada wyzwanie.
 - To prawda, bo tylko w języku angielskim są istotne dla mnie 
materiały naukowe. Do dzisiaj język ten jest głównym językiem 
kongresowym w medycynie. Należy zaznaczyć, że Katedra Endo-
krynologii w Łodzi, w której pracowałem przed objęciem własnej, 
była wyjątkiem. Dysponowała na bieżąco wszystkimi międzyna-
rodowymi, recenzowanymi naukowymi czasopismami endokry-
nologicznymi. Uczyłem się więc fachowego języka angielskiego 
w codziennej pracy, najpierw w Polsce, a później w USA. Teraz 
wykładam po angielsku, ostatnio w Rotterdamie w 2016 roku.
 - Był Pan też wykładowcą?
 - Tak, przez 46 lat. Dla rektora uczelni wyższej był i jest to 
podstawowy obowiązek profesora, chyba ważniejszy niż bardzo 
obciążająca, oparta na faktach praca naukowa. Dalej jestem dy-
daktykiem, ale już emerytowanym, dlatego nie mam obowiązku 
wykładania codziennie. Pięciu moich uczniów, realizując m.in. 
moje projekty, uzyskało tytuł lub stanowisko profesora medycy-
ny, co jest bardzo ważne, ale nie jest wliczane do pracy dydak-
tycznej. Ja pracę dydaktyczną kochałem, bo mogłem mówić do 
studentów m.in. o własnych, najnowszych wynikach badawczych. 
To jest uważane za optymalne rozwiązanie na całym świecie, ale ja 
trochę się z tym ukrywałem przed kolegami, bo radość z pracy za-
wodowej podlega, o paradoksie, naszemu lokalnemu instynktowi 
zazdrości.
 - A czym obecnie się Pan zajmuje?
 - Mimo emerytury państwowej od 70 r.ż., teraz mam wresz-
cie więcej czasu na pacjentów i spokojnie z 55-letnim doświad-
czeniem w zawodzie mogę pracować lepiej. Zajmuję się niepłod-
nością, hiperandrogenizmem, hipogonadyzmem, ginekomastią, 
zaburzeniami seksualnymi i pozostałymi chorobami endokryno-
logicznymi. Oczywiście w dalszym ciągu piszę. Moi bliscy mnie 
w tym wspierają, zresztą jeden z moich synów jest kardiochirur-
giem, a drugi – farmaceutą. Żona jest ginekologiem, a nasz wnuk 
Maciuś studentem 4-tego roku Wydziału Lekarskiego. My lekarze 
mamy tak, że jeżeli nie mamy demencji starczej to  pracujemy 
w zasadzie do ostatnich tchnień, bo medycyna wciąga i ciągle się 
rozwijamy. W tym roku (2022) ukazały się moje trzy kolejne pu-
blikacje, a mam 76 lat.
 - Czy oprócz medycyny, która niewątpliwie jest Pana naj-
większą pasją, ma Pan jeszcze inne zamiłowania?
 - W Chęcinach odkryłem, że jestem bardzo dobrym tance-
rzem, że mógłbym tylko tańczyć! Pochodzę z czasów prywatek. 
Pamiętam potańcówki w klubokawiarni Ruchu w Klasztorze 
Ojców Franciszkanów. Uczyła mnie tańczyć śp. Pani Emilia Pio-
trowska, solistka zespołu Mazowsze, chęcinianka współpracują-
ca także z moim tatą. Jestem całkiem niezłym rysownikiem, ale 
zaprzestałem tej działalności jak w siódmej klasie zobaczyłem 
rysunki kolegi Jurka Tatarowskiego, ciągle mieszkającego w Chę-
cinach, który potem został inżynierem-konstruktorem. Moje 
rysunki bardzo pomagały mi jednak w dydaktyce. W Chęcinach 
moim największym hobby było budowanie kartonowych modeli 
redukcyjnych samolotów (do tej pory kupuję plany takich mode-
li – czasopismo „Mały Modelarz”). Budowałem też drewniane, 
dość skomplikowane latające modele szybowców. Potem starałem 
się wciągnąć w to moich synów. Tak „wykluł się” kardiochirurg 
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 Nie sposób wymienić wszystkich, którzy bezinteresownie po-
mogli w organizacji październikowego pikniku charytatywnego dla 
Pani Moniki. Wydarzenie odbyło się z inicjatywy grupy Zumbiary, 
tańczącej w Świetlicy Marzeń w Tokarni oraz radnej Rady Miej-
skiej w Chęcinach Edyty Jarząbek. Na taką inicjatywę nie pozostał 
obojętny burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski, któ-
ry wsparł organizacyjnie, technicznie i finansowo to wydarzenie. 
W programie znalazły się liczne konkursy maraton zumby, pokaz 
salsy, pokaz karate, dmuchańce dla dzieci, malowanie twarzy. Na 
scenie wystąpili artyści z gminy Chęciny, ale przede wszystkim od-
były się licytacje, z których dochód przeznaczony został dla pogo-
rzelców z Wolicy. Przedmioty na licytacje przekazały zarówno firmy, 
jak i osoby prywatne, a także burmistrz Gminy i Miasta Chęciny.
 - „Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, 
kim jest, nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”. 
Organizując dzisiejsze wydarzenie wypełniacie Państwo słowa Świę-
tego Jana Pawła II. Dzięki niezwykłej empatii oraz zaangażowaniu 
wszystkich uczestników tego pikniku charytatywnego możliwe jest 
dodanie kolejnej cegiełki pomocy dla jednej z mieszkanek naszej 
gminy, która znalazła się w trudnej życiowej sytuacji. Cieszę się, że 
Państwo tak licznie dziś się tu zgromadziliście i dzielicie się tym 
co macie. Taka solidarność, to przejaw wrażliwości wobec ludzkiej 
krzywdy – mówił burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jawor-
ski.

Z pomocą dla pogorzelców z Wolicy

 Uczestnicy wydarzenia mogli również skosztować dań i słod-
kości przygotowanych przez sponsorów – restauracje i cukiernie, 
m.in.:  doskonałych ciast, bułek z jagodami, kiełbasek z grilla 
i ziemniaków z ogniska, pizzy, potraw vege, tradycyjnego smalcu, 
wojskowej grochówki, bigosu, czy saganu świętokrzyskiego.
 Specjalnie dla dzieciaków pojawiło się także stoisko z watą cu-
krową, a do Tokarni zawitali rycerze.
 W zbiórkę dla Pani Moniki podczas pikniku całym sercem zaan-
gażowało się Lokalne Centrum wolontariatu z Chęcin i Nowin oraz 
OSP Tokarnia.
 Podczas wydarzenia uzbierano rekordową kwotę 13 717,84 zł, 
która pomoże w odbudowie domu Pani Moniki.
 Wszystkim osobom i firmom z całego serca dziękujemy za zaan-
gażowanie! 
 Przypomnijmy, 27 sierpnia dom Pani Moniki wychowującej sa-
motnie syna cierpiącego na autyzm stanął w płomieniach. Cała kon-
dygnacja wraz z dachem spłonęła, parter zaś został zalany. Dom nie 
nadaje się do zamieszkania.
Pani Monice można także pomóc wpłacając każdą kwotę na specjal-
nie stworzoną zbiórkę.

Joanna Massalska-Bzymek

Akcja pomocy dla Pani Moniki i jej syna spotkała się
z ogromnym odezwem ze strony mieszkańców

z Kliniki Kardiochirurgii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, 
dziś już 50-letni mój syn dr n. med. Piotr Kula, u którego wy-
stąpiły zdolności manualne i intelektualne łącznie. Rozpoznane 
w chęcińskiej szkole zdolności aktorskie zaowocowały występa-
mi w teatrze satyry Cytryna na studiach w Łodzi. Rodzina i mój 
opiekun naukowy prof. TE Romer odmówili mi jednak wsparcia. 
Zakończyłem więc „karierę aktorską”.
 - To bardzo ciekawe. Od czasów studiów mieszka Pan w Ło-
dzi, a czy często odwiedza Pan rodzinne Chęciny?
 - Zwykłem przyjeżdżać do Chęcin we wrześniu, na swoje uro-
dziny, ale niestety w tym roku moja małżonka zachorowała i nie 
mogłem ich odwiedzić. Organizujemy też coroczne zjazdy mojej 
klasy (kierują tym inżynier budownictwa Marysia Malecka-Szczo-
drak z Kielc, mgr inżynierii sanitarnej Henia Król-Radomska 
z Gdyni i mgr fizyki Zosia Orawiecka – była dyrektor naszego 
świetnego Liceum Ogólnokształcącego). Spotykam się wtedy 
z Panem Burmistrzem Chęcin Robertem Jaworskim, w pełni 
oddanym niezwykłej modernizacji naszego miasta, wysoce 
docenianej przez mieszkańców. Pan Burmistrz umożliwił mi 
dwukrotnie wykłady dla mieszkańców Chęcin o moich wynikach 
badawczych. Razem z małżonką odwiedzamy dom śp. dr Jana 
Gątkowskiego, naszego lekarza rodzinnego, patrioty i bardzo 
aktywnego byłego partyzanta w wojnie z Niemcami, który okazał 
się kuzynem mojej żony. Odwiedzam też dom śp. Felka Jasickiego 
w Białogonie, człowieka o nieskazitelnym charakterze, wielkiej 

wrażliwości i życzliwości, który był cichym sponsorem mojego 
szkolnego hobby – budowy drewnianych modeli latających szy-
bowców. On miał swoje kieszonkowe, a ja nie. Razem ze swoją 
żoną, przeuroczą Grażynką, zorganizowali nasz pierwszy zjazd 
klasowy w 1984 roku (20-lecie matury). Felek podarował mojemu 
synowi zrobionego przez siebie prawdziwego gokarta, kiedy jego 
syn Rafał już z niego wyrósł. Odwiedzam także mojego najbliższe-
go sąsiada z ulicy Radkowskiej – pułkownika Wiesława Jarząbka, 
niezłomnego sapera, dowódcy bojowej akcji rozjemczej na Wzgó-
rzach Golan. Opłakiwaliśmy razem najpierw przedwczesną śmierć 
jego brata Leszka, a ostatnio tragiczną śmierć jego Wnuka. W wa-
kacje odwiedzam dom kolegi lek. dentysty Zbyszka Kasińskiego 
w Gdańsku, który już w Chęcinach uczył mnie patriotyzmu.
 - Za co Pan ceni sobie najbardziej bycie lekarzem?
 - Największą życiową satysfakcję niewątpliwie sprawiło mi 
współtworzenie nowej dziedziny w europejskiej i polskiej medy-
cynie, jaką jest andrologia i endokrynologia płodności. Ale moja 
medycyna daje też niezwykłą możliwość zrobienia „podarunku” 
dwojgu ludzi na raz. Daje możliwość uzewnętrznienia wzajem-
nych empatii. I co najważniejsze – możliwość przyczynienia się 
do poprawy płodności, aktywności nie do przecenienia dla historii 
ludzkości i całego świata ożywionego.
 - Dziękuję za niezwykle interesującą rozmowę.

Katarzyna Kazusek



Z ŻYCIA GMINY

19www.checiny.pl gmina.checiny

 Gminny „Mam Talent” w Chęcinach zapoczątkowano 
w 2013 roku. Od tamtej pory w każdej edycji udział bierze 
kilkudziesięciu mieszkańców w różnym wieku, którzy za 
każdym razem prezentują niesamowite talenty. - Minęło 
już dziewięć lat odkąd zorganizowaliśmy pierwszy Gminny 
„Mam Talent” i nadal mamy kogo podziwiać. Są występy in-
dywidualne, w duetach i występy zespołowe, a prezentujący 
się na naszej scenie artyści zaskakują różnorodnością talen-
tów. Jak się okazuje, mamy nie tylko wspaniałych młodych 
wokalistów i tancerzy, ale też sportowców w różnych dzie-
dzinach. Dziś mogliśmy nawet podziwiać szydełkowanie. 
Jesteśmy zachwyceni talentami, jakie drzemią w naszych 
mieszkańcach i to niezależnie od wieku – komentował na 
gorąco burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jawor-
ski. – Wielokrotnie zdarza się, że podczas Gminnego „Mam 
Talent” odkrywamy nowych wspaniałych artystów, których 
potem zapraszamy do współpracy. To oni uświetniają nasze 
najważniejsze wydarzenia kulturalne, prezentując się przed 
szerszą publicznością. Te występy dają im możliwość obe-
znania się ze sceną i otwierają wielokrotnie drogę do rozwo-
ju swoich talentów. Staramy się promować nasze największe 
talenty i jestem przekonany, że o wielu z nich jeszcze kiedyś 
usłyszymy na arenie ogólnopolskiej – dodaje.
 W dziewiątej edycji Gminnego „Mam Talent” w Chęci-
nach przed zgromadzoną publicznością zaprezentowało się 
ponad czterdziestu uczestników w siedemnastu występach. 
Bacznym okiem przyglądało im się jury, na którego czele 
tym razem stanął ceniony muzyk, organista, tenor liryczny, 
nazywany polskim Andreą Bocellim, finalista programu The 
Voice of Poland, Michał Steciak. Obok niego na fotelach ju-
rorskich zasiedli także: Lena Ohramowicz, która ukończyła 
Muzyczną Szkołę w Odessie, Dariusz Gorzelak - wielolet-
ni nauczyciel wychowania fizycznego, koordynator sportu 
w gminie, Zbigniew Grudzień – prezes LKS Znicz Chęciny 
oraz Aneta Walkowicz – pedagog i terapeuta, prowadząca od 
kilku lat Autorskie Warsztaty Artystyczne.
  Zanim uczestnicy zaprezentowali swoje talenty przedsta-
wiał ich prowadzący wydarzenie Grzegorz Porzucek. I choć 
właściwie wszyscy mówili tuż przed swoimi występami o tre-
mie, to na scenie była ona niemalże niezauważalna, a kan-
dydaci do miana gminnego talentu dali z siebie wszystko, 
prezentując się najlepiej jak tylko potrafili. Jury nie miało 
zatem wcale łatwego zadania, wybierając tych najlepszych, 
bo poziom dziewiątej edycji był nie tylko bardzo wysoki, ale 
też mocno wyrównany. - Każdy z występów wzbudzał spore 
emocje. W gminie Chęciny są naprawdę utalentowani miesz-
kańcy pod wieloma względami i z wieloma zróżnicowanymi 

Wokalistka Agata Petelicka zwyciężczynią dziewiątej 
edycji Gminnego „Mam Talent” w Chęcinach

Niesamowite talenty zaprezentowali uczestnicy dziewiątej już edycji Gminnego „Mam Talent” w Chę-
cinach. Ponad czterdziestu uczestników zachwyciło jury i licznie zgromadzoną publiczność śpiewem, 

tańcem, sportowymi umiejętnościami, a także zdolnościami artystycznymi. Niekwestionowaną zwycięż-
czynią została utalentowana wokalistka, Agata Petelicka.

pasjami, co udowodnili dziś na scenie – zgodnie podkreślali 
członkowie jury, którzy nie kryli wcale, że mieli całkiem spo-
ry dylemat w kwestii przyznania nagród. Jednak po burzli-
wej naradzie udało się ustalić zwycięzców.
  I tak, niekwestionowane miejsce pierwsze zdobyła uta-
lentowana wokalistka Agata Petelicka, do której rąk w na-
grodę trafiła mini wieża. Na miejscu drugim uplasował się 
również wokalista Robert Janicki. Miejsce trzecie zdobyli 
zapaśnicy Bohdan Hetynher i Dmitro Valchuk. Na tym jed-
nak nie koniec. Jury przyznało także trzy wyróżnienia spe-
cjalne. Pierwsze z nich trafiło do Kieleckiego Klubu Karate 
KORONEA. W skład karateków weszli: Łucja Picheta, Zu-
zanna Masłowska, Małgorzata Szklarek, Amelia Góralska, 
Zuzanna Ziomkowska, Magdalena Papińska, Tymon Malec, 
Stanisław Polit, Witold Polit, Oskar Żak, Wiktor Szmalec, 
Jan Wojcieszyński, Mateusz Kuzia, Piotr Łukawski, Krzysz-
tof Mróz, Helena Lech i Bohdan Hetynhert wraz z prowa-
dzącym Tomaszem Puchałą. Drugie wyróżnienie powędro-
wało do Wandy Badowskiej, która zachwyciła swoimi robót-
kami ręcznymi. Trzecie wyróżnienie przyznano dla Zespołu 
Rockowego w składzie: Mateusz Zatora, Krzysztof Zatora, 
Laura Wierzbicka i Jakub Pietrzyk.
  Podczas wyczytywania zwycięzców i wręczania nagród 
do uczestników dziewiątej edycji Gminnego „Mam Talent” 
popłynęło wiele ciepłych słów uznania. Nie zabrakło także 
podziękowań dla jurorów i gratulacji dla najlepszych. – Je-
stem przekonany, że wielu z dzisiejszych uczestników jesz-
cze nie raz stanie na deskach największych scen i weźmie 
udział w niezliczonych ogólnopolskich konkursach. Życzę 
wszystkim samych sukcesów – życzył chęcińskim artystom 
burmistrz Robert Jaworski wraz z członkami jury.

Agnieszka Olech

Agata Petelicka niekwestionowaną zwyciężczynią IX Gminnego „Mam Talent"
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 W związku z wejściem w życie w dniu 3 listopada 2022r. usta-
wy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa 
domowe, Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny informuje, że Gmina 
Chęciny, w celu ułatwienia mieszkańcom zaopatrzenia w węgiel na 
sezon grzewczy 2022/2023, przystąpiła do programu preferencyjne-
go zakupu węgla. Ogłoszenie w tej sprawie znajduje się na stronie 
w Biuletynie Informacji Publicznej (treść ogłoszenia dostępna pod 
tym linkiem).
https://checiny.biuletyn.net/?bip=2&cid=1272&id=6601
Przystąpienie Gminy Chęciny do programu preferencyjnego zakupu 
węgla z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych stwarza możli-
wość składania wniosków o zakup preferencyjny paliwa stałego (wę-
gla) przez uprawnionych mieszkańców gminy.
Węgiel w preferencyjnej cenie (nie wyższej niż 2 000 zł za tonę) będą 
mogły kupić osoby fizyczne z gospodarstwa domowego, które są 
uprawnione do dodatku węglowego (osoby, które otrzymały dodatek 
węglowy lub te, które spełniają przesłanki do jego otrzymania).  
W ramach zakupu preferencyjnego osoba uprawniona do dodatku 
węglowego będzie mogła kupić węgiel w dwóch partiach:
1)     do końca 2022 r.,
2)     od 1 stycznia do 30 kwietnia 2023 r.
Ilości możliwe do zakupu w tych okresach określa rozporządzenie 
Ministra Aktywów Państwowych tj. dwie transze po 1,5 tony. 
Prawa zakupu węgla od samorządu nie będą mieć osoby, które za-
kupiły węgiel po cenie niższej niż 2000 zł. Wniosek o zakup prefe-
rencyjny zawiera oświadczenie, że ani wnioskodawca, ani żaden 
członek jego gospodarstwa domowego nie kupili paliwa stałego 
na sezon grzewczy 2022–2023 po cenie niższej niż 2000 zł brutto 
za tonę w ilości, co najmniej takiej jak określona w rozporządze-
niu tj. 1,5 t.  Jeśli wniosek będzie dotyczyć zakupu do końca 2022 r., 
oświadczenie będzie dotyczyć ilości wskazanej w rozporządzeniu dla 
okresu do końca tego roku. W sytuacji kiedy wniosek będzie doty-
czył zakupu od 1 stycznia 2023 r., to w oświadczeniu wskazywana 
będzie ilość węgla przewidziana na cały sezon grzewczy.
Wnioski o zakup preferencyjny węgla należy składać na druku 
wniosku (zgodnie z załączonym wzorem) w Miejsko Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Chęcinach (ul. Radkowska 29, 
26-060 Chęciny) w godzinach pracy Ośrodka lub wysłać go za po-
średnictwem platformy ePUAP (podpisany podpisem elektronicz-
nym, profilem zaufanym lub podpisem osobistym).
Weryfikacja wniosku dotyczyć będzie w szczególności wypłacenia 
na rzecz gospodarstwa domowego, w skład którego wchodzi wnio-

skodawca, dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 usta-
wy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym lub pozytywnego 
rozpatrzenia wniosku o wypłatę na rzecz tego gospodarstwa domo-
wego dodatku węglowego bądź ustalenia spełnienia przesłanki do 
jego otrzymania. Dokonując weryfikacji wniosku o zakup, bur-
mistrz bierze pod uwagę również dane zgromadzone w rejestrze 
PESEL oraz rejestrze mieszkańców, o których mowa odpowied-
nio w art. 6 ust. 1 i art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 24 września 2010 r.  
o ewidencji ludności (Dz. U. z 2022 r. poz. 1191).
UWAGA!
Osoby, które wypełniały i składały wstępne zapotrzebowanie na 
węgiel, w celu dokonania zakupu węgla, muszą złożyć wniosek 
o zakup, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy i rozpo-
rządzenia. 
Szczegółowe informacje można uzyskać telefonicznie pod nume-
rem telefonu:
- w sprawie składania wniosków: MGOPS w Chęcinach, tel. 
41 31 51 054
- w pozostałych sprawach związanych z preferencyjnym zakupem 
paliwa stałego przez gospodarstwa domowe: Urząd Gminy i Mia-
sta w Chęcinach, tel. 41 31 53 110
Terminy i pozostałe czynności w przedmiotowej sprawie będą 
uwzględnione w kolejnych komunikatach, po uzyskaniu przez 
gminę informacji od Wojewody Świętokrzyskiego i innych orga-
nów administracji rządowej.
Pliki do pobrania:
• USTAWA z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyj-
nym paliwa stałego dla gospodarstw domowych
•ROZPORZĄDZENIE MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWO-
WYCH z dnia 2 listopada 2022 r. w sprawie ilości paliwa stałego 
dostępnej dla jednego gospodarstwa domowego w ramach zakupu 
preferencyjnego
• WNIOSEK O PREFERENCYJNY ZAKUP PALIWA STAŁE-
GO DLA GOSPODARSTWA DOMOWEGOWNIOSEK O PRE-
FERENCYJNY ZAKUP PALIWA STAŁEGO DLA GOSPO-
DARSTWA DOMOWEGO (PDF)
• WNIOSEK O PREFERENCYJNY ZAKUP PALIWA STAŁE-
GO DLA GOSPODARSTWA DOMOWEGOWNIOSEK O PRE-
FERENCYJNY ZAKUP PALIWA STAŁEGO DLA GOSPO-
DARSTWA DOMOWEGO (DOCX)

Paweł Brola

 6 listopada nasz zespół pokonał na 
własnym boisku KS Nida Oksa 8:1. 
Na trybunach zawodnikom kibicowa-
li burmistrz Gminy  i Miasta Chęciny 
Robert Jaworski, radny Rady Miej-
skiej w Chęcinach Jarosław Idziak 
oraz sołtys Bolmina Cezary Włodar-
czyk
Gole dla LKS Bolmin zdobyli:
Szymon Błaszczyk
Dawid Wnuk
Grzesiek Pańszczyk
Karol Pawlik
Przemek Pyczek
Mariusz Paluch

Niekwestionowane zwycięstwo LKS Bolmin

Komunikat dot. preferencyjnego zakupu paliwa stałego dla gospodarstw domowych

Najlepszym zawodnikiem rozgrywek wybrany został Grzesiek Pańszczyk.
Voucher dla najlepszego zawodnika drużyny gospodarzy (100zł) ufundował tym 
razem sołtys miejscowości Bolmin Cezary Włodarczyk.

LKS Bolmin

Radość ze zwycięstwa udzieliła się zarówno zawodnikom, jak i kibicom
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BURMISTRZ GMINY I MIASTA CHĘCINY  INFORMUJE O PRZEZNACZENIU
DO SPRZEDAŻY NASTĘPUJĄCYCH NIERUCHOMOŚCI GMINNYCH:

Działka nr 48/37 o powierzchni 0,6772 ha położona w Lipowicy obr. 0004, Gmina Chęciny. Cena wywoławcza 
do przetargu została ustalona na kwotę 1 000 000,00 zł plus podatek VAT 23%. Przetarg odbędzie się w dniu 
10 stycznia 2023 roku o godz. 10:00.

Działka nr 1565/5 o powierzchni 0,7000 ha położona w Chęcinach obr. 0001, Gmina Chęciny. Cena wywoław-
cza do przetargu została ustalona na kwotę 1 050 000,00 zł plus podatek VAT 23%. Przetarg odbędzie się w dniu 
10 stycznia 2023 roku o godz. 11:00.

Działka nr  1621/2 o powierzchni 38,4081 ha położona w Tokarni obr. 0016, Gmina Chęciny. Cena wywoławcza 
do przetargu została ustalona na kwotę 16 100 000,00 zł plus podatek VAT 23%.  Termin, miejsce i warunki 
przetargu zostaną podane do publicznej wiadomości w odrębnym ogłoszeniu. 

Wszystkie nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży w formie przetargów ustnych nieograniczonych

Szczegółowych informacji w zakresie sprzedaży przedmiotowych nieruchomości udziela Referat Gospodarki 
Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy i Miasta  w Chęcinach Pl. 2 Czerwca 4, 
pok. 113 i 114,  (41) 315 31 27, (41) 315 31 28.

Więcej informacji w sprawie sprzedaży nieruchomości znajduje się na stronie internetowej tut. Urzędu
www.checiny.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej https://checiny.biuletyn.net/.
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INFORMACJA
W sprawie kierowania zgłoszeń dotyczących

 awarii oświetlenia ulicznego
na terenie Gminy Chęciny

Wszelkie zgłoszenia o awariach należy kierować do
Referatu Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa pod nu-

merem tel. 41 3153118 lub na adres e-mail:
gmina@checiny.pl w godzinach pracy Urzędu
 W pozostałych sytuacjach numer pogotowia

 energetycznego: 991.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Chęcinach

ul. Małogoska 13, 26-060 Chęciny

 Telefony alarmowe

do Zakładu Gospodarki Komunalnej

w sprawie awarii sieci wodociągowych, kanalizacji

sanitarnej, przydomowych przepompowni ścieków,

 kotłowni olejowej ul. Czerwona Góra 8:

- po godzinach pracy Zakładu i całodobowo w dni wolne od pracy: 

 604 984 497 - Oczyszczalnia Ścieków w Radkowicach.

- od poniedziałku do piątku w godz. 715 do 1515 

• 784 027 762 – Dyrektor Zakładu

• 728 540 135 – Chwastek Leopold (w sprawie oczyszczalni ścieków)

• 41 3151 095 - biuro Zakładu 

• 694 935 046 - Nowacka Jolanta (w sprawie awarii sieci wodociągo-

wych i kanalizacji sanitarnej)

• 604 984 496 – Pałyga Andrzej (w sprawie mieszkań i budynków ko-

munalnych)

• 500 575 137 – obsługa kotłowni ul. Czerwona Góra 8

Numery telefonów do rejestracji dla pacjentów
1. Przychodnia Rejonowa w Chęcinach:
 413-151-045; 413-151-510
2. Punkt Lekarski w Wolicy: 413-154-009,
3. Punkt Lekarski w Łukowej 413-155-599.

Rekompensaty z tytułu wzrostu cen nośników energii dla pod-
miotów wrażliwych, którymi są m.in. szkoły, przychodnie zdro-

wia, OSP, kościoły oraz organizacje pozarządowe
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny informuje, że zgodnie z ustawą 
z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, od dnia 
15.09.2022 r. do dnia 30.11.2022 r. można składać wnioski w sprawie 
rekompensaty z tytułu wzrostu cen nośników energii  dla podmiotów 
wrażliwych, którymi są m.in. szkoły, przychodnie zdrowia, OSP, ko-
ścioły oraz organizacje pozarządowe (wykaz podmiotów uprawnionych 
określa art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy).
Dodatek dla podmiotów wrażliwych przysługuje podmiotom, które po-
noszą koszty zakupu węgla kamiennego, brykietu lub peletu zawierają-
cych co najmniej 85% węgla kamiennego, peletu drzewnego albo innego 
rodzaju biomasy, gazu skroplonego LPG albo oleju opałowego, wyko-
rzystywanych na cele ogrzewania, w związku z wykonywaniem przez te 
podmioty ich podstawowej działalności, a także których główne źródło 
ciepła jest wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności 
budynków.
Wnioski o wypłatę dodatku dla podmiotów wrażliwych składa się 
w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
Wnioski opatruje się podpisem elektronicznym, zaufanym lub podpi-
sem osobistym.
Kompletne wnioski należy składać we wskazanym terminie bezpo-
średnio do sekretariatu Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach, przesłać 
pocztą na adres: Urząd Gminy i Miasta w Chęcinach Plac 2 Czerwca 4, 
26-060 Chęciny lub pocztą elektroniczną na adres elektronicznej 
Skrzynki Podawczej Gminy Chęciny na platformie: ePUAP. Wnioski 
złożone po upływie wskazanego wyżej terminu, nie będą rozpatrywane.
W przypadku pozytywnej weryfikacji wniosku o wypłatę dodatku dla 
podmiotów wrażliwych organ wypłacający zatwierdza wniosek i doko-
nuje wypłaty dodatku dla podmiotów wrażliwych w terminie miesiąca 
od dnia otrzymania prawidłowo sporządzonego wniosku.

Katarzyna Jaszczyk

Konsultacje społeczne
 – STRATEGIA PONADLOKALNA

Zapraszamy do zapoznania się z Diagnozą strategiczną oraz 
projektem „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego  dla Gmin: 
Chęciny, Łopuszno, Małogoszcz, Piekoszów i Sobków do 
roku 2030”.
 
Prosimy o przedkładanie uwag wg załączonego formularza 
od dnia 21.11.2022 r. do dnia 30.12.2022 r.
 
Wypełniony formularz konsultacyjny będzie można skła-
dać drogą elektroniczną na adres: j.lysak@checiny.pl, 
drogą korespondencyjną na adres: Urząd Gminy i Miasta 
w Chęcinach ul. Plac 2 Czerwca 4, 26-060 Chęciny lub bez-
pośrednio w Sekretariacie Urzędu Gminy i Miasta w Chę-
cinach.
 
Niniejsze zaproszenie stanowi element konsultacji społecz-
nych „Strategii Rozwoju Ponadlokalnego  dla Gmin: Chę-
ciny, Łopuszno, Małogoszcz, Piekoszów i Sobków do roku 
2030”. Wszystkie zgłoszone uwagi zostaną zaprezentowane 
w formie Raportu wraz z adnotacją o ich rozpatrzeniu.
Załączniki do pobrania na www.checiny.pl
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Narodowy Dzień Niepodległości w Gminie Chęciny

Bieg Niepodległości
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„Mam Talent” w Chęcinach


